
                                    令和６年１２月吉日 

中学校長 各位 

向陵高等学校 

校長 堀内 英男 

 

師走の候 貴校におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から、本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、入学試験に際しまして、本校では、試験場における感染症等の感染拡大を防止し、受験生が安

心して受験できる環境を確保するために、あらかじめ以下の事項を要請いたします。何卒ご理解の上、

よろしくお願い申し上げます。 

 

受験生に対する感染症感染防止等に関する要請事項 

 

１．医療機関での受診 

試験日の２週間程度前から発熱・咳等の症状がある受験生は、あらかじめ医療機関を受診し、その

指示に従ってください。 

 

２．体調管理の徹底 

  日頃から感染症等の対策として手洗い、うがい等を各家庭および所属中学校で実施し、体調管理を

徹底してください。下記の３に該当するような場合は早急に本校に連絡してください。 

 

３．受験できない者 

（１）新型コロナウイルスに罹患し、試験日に入院中または自宅や宿泊施設において療養中の者。 

（２）インフルエンザ等の感染症に罹患している者。または罹患して解熱後２日経過していない者。 

（３）試験当日に３７．５度以上発熱のある者。（平熱が高い方はご相談ください。） 

※上記（１）～（３）に該当する場合は、早急に本校に連絡し、中学校長印のある追試験申請書を提

出後、本校が定める日程にて受験することができる。 

 

４．受験に関する留意点 

（１）常時マスクの着用はしなくてよいが、状況に応じて、いつでもマスクを着用できるよう準備をし

てください。本校では、各所におきまして手指の消毒をお願いいたします。 

（２）試験当日、休憩時間や各教科試験終了時に、換気のため窓等の開放を行います。下着を多めに着

たり、上着等の暖かい服装や使い捨てカイロを準備し、寒さ対策を十分にしてください。また、感

染症予防のため共有の水やお茶等の飲み物を会場に準備いたしませんので、各自でお持ちくださる

ようお願いいたします。 

 

５．その他 

（１）感染症等防止対策として、引率者用の控室・昼食は、今年度も設けませんので、ご理解願います。

ただし、駐車場でお待ちいただくことは可能です。 

（２）なるべく多くの方との接触を避けるため、各教科の解答は全教科の試験終了後に受験者に配布い

たしますのであらかじめご了承ください。 

 ※入試問題・解答が必要な学校は、入学試験当日の試験終了後から１６：３０までに本校事務室で配

布いたしますので、情報共有をお願いいたします。 


